
	

VÝROČNÍ	ZPRÁVA	ZA	ROK	
2019	

ABY	ČLOVĚK	DŮSTOJNĚ	ŽIL	A	NEBYL	SÁM	

	

	
	 	

SENIOŘI	ČESKÉ	REPUBLIKY,	Z.S.	
Na	Bělidle	252/34,	150	00	Praha	5	



OBSAH 

Obsah	
ÚVODNÍ	SLOVO	PREZIDENTA	............................................................................................................	3	

OHLÉDNUTÍ	ZA	ROKEM	2019	............................................................................................................	4	

SPORTOVNÍ	HRY	...................................................................................................................................	4	

MEZINÁRODNÍ	SPOLUPRÁCE	.........................................................................................................	4	

SENIOŘI	BEZ	NEHOD	.........................................................................................................................	4	

PIETNÍ	AKCE	V	LIDICÍCH	A	KOSTELE	SV.	CYRILA	A	METODĚJE	.....................................	4	

ČINNOST	KRAJSKÝCH	ORGANIZACÍ	................................................................................................	5	

ZPRÁVA	O	HOSPODAŘENÍ	....................................................................................................................	6	

VÝKAZ	PŘÍJMŮ	A	VÝDAJŮ	....................................................................................................................	6	

PŘÍJMY	......................................................................................................................................................	6	

VÝDAJE	......................................................................................................................................................	6	

ROZVAHA	K	31.	12.	2018	......................................................................................................................	7	

AKTIVA	.....................................................................................................................................................	7	

PASIVA	.......................................................................................................................................................	7	

ORGÁNY	SČR	(od	8.	11.	2017)	............................................................................................................	8	

ORGANIZACE	SČR	A	STAV	ČLENSKÉ	ZÁKLADNY	.....................................................................	10	

ČLENSTVÍ	A	SPOLUPRÁCE	V	CELOREPUBLIKOVÝCH	ORGANIZACÍCH	..........................	10	

ČLENSTVÍ	A	SPOLUPRÁCE	V	MEZINÁRODNÍCH	ORGANIZACÍCH	....................................	11	

PODĚKOVÁNÍ	...........................................................................................................................................	11	

ZÁKLADNÍ	INFORMACE	O	ORGANIZACI	.....................................................................................	12	

SENIOŘI	ČESKÉ	REPUBLIKY,	Z.S.	....................................................................................................	12	

TIRÁŽ	..........................................................................................................................................................	12	

	



ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA 

~ 3 ~ 
	

ÚVODNÍ	SLOVO	PREZIDENTA	
		

Rok	 2019	 patřil	 k	dalším	 náročným	 rokům	 činnosti	 naší	
organizace.	 Bohužel	 stále	 přetrvávala	 situace,	 kdy	 se	 nám	
nedařilo	 získat	 potřebné	 dotace	 pro	 naši	 celostátní	 činnost.	
Přesto	nelze	říci,	že	bychom	byli	zcela	neúspěšní	v	naší	činnosti.		

V	prvé	 řadě	 je	 nutno	 vyzdvihnout	 a	 pochválit	 činnost	 všech	
krajských	 i	 lokálních	 organizací,	 které	 s	omezenými	 finančními	
prostředky	 uskutečnily	 velké	 množství	 zajímavých	 kulturních,	
vzdělávacích	a	dalších	akcí	nejen	pro	své	členy.	

Dovolím	si	zde	uvést	několik	nejzajímavějších	akcí.	Za	jeden	z	úspěchů	roku	2019	se	dají	
považovat	 krajské	 sportovní	 hry,	 které	 měly	 mimořádnou	 účast	 a	 patří	 dlouhodobě	
k	oblíbeným	 aktivitám	 našich	 členů.	 Dále	 je	 nutné	 vyzdvihnout	 venkovní	 slavnosti	
organizované	krajským	výborem	Jihomoravského	kraje.	Nelze	nezmínit	i	Ples	důchodců	
konaný	v	Brně	brněnskou	organizací.	

Výbor	 Karlovarského	 kraje	 začal	 organizovat	 taneční	 skupiny	 pro	 seniory.	 Pražské	
organizace	 se	 dlouhodobě	 podílí	 na	 Memoriálu	 Ivo	 Macha	 –	 turistický	 pochod	 pro	
zdraví,	konkrétně	se	jednalo	o	24.	Ročník.		

Velice	 inspirující	 je	 přeshraniční	 spolupráce	 naší	 moravskoslezské	 buňky	
s	organizacemi	polských	seniorů.	Doufáme,	že	podobné	spolupráce	se	podaří	 i	v	jiných	
krajích.	Českobudějovická	organizace	zase	organizuje	plavecké	akce,	pro	které	dohodla	
snížení	vstupného	pro	seniory.	

Na	celostátní	úrovni	přetrvává	spolupráce	s	organizací	BESIP	a	s	tím	spojená	osvětová	
přednášková	činnost	o	bezpečnosti	seniorů	na	silničních	komunikacích.	Taktéž	jsme	se	
zúčastnili	 již	 tradičních	 pietních	 akcí	 v	Lidicích	 a	 v	kostele	 Sv.	 Cyrila	 a	 Metoděje	
v	pražské	Resslově	ulici	na	památku	parašutistů.	

Naše	organizace	však	i	v	dalších	letech	bude	vyvíjet	veškeré	aktivity	s	jediným	cílem,	a	
to	bojovat	o	lepší	život	pro	naše	seniory.	

	

	 MUDr.	Vladimír	Dryml	
prezident	Senioři	České	republiky,	z.s.	

	 	



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2019 

~ 4 ~ 
	

OHLÉDNUTÍ	ZA	ROKEM	2019	
SPORTOVNÍ	HRY	

Sportovní	hry	na	krajské	úrovni	jsou	mimořádně	oblíbené	a	je	skvělé,	že	se	tolik	seniorů	
věnuje	pohybovým	aktivitám	i	přes	pokročilý	věk.	

	

MEZINÁRODNÍ	SPOLUPRÁCE	

V	oblasti	mezinárodní	spolupráce	trvá	koordinace	mezi	Krajskou	organizací	Moravsko-
slezského	kraje	s	polskou	seniorskou	organizací.		

	

SENIOŘI	BEZ	NEHOD	

Náš	spolek	Senioři	ČR	se	stal	spoluorganizátorem	akce	„Senioři	bez	nehod“,	v	současné	
době	postupně	probíhající	ve	všech	krajích	ČR,	jejímž	cílem	je	zvýšit	bezpečnost	seniorů	
v	dopravě.	

	

PIETNÍ	AKCE	V	LIDICÍCH	A	KOSTELE	SV.	CYRILA	A	METODĚJE	

Účastnili	 jsme	 se	 pietní	 akce	 v	Lidicích	 pořádané	 dne	 10.	 6.	 2019	 a	 na	 Panichidě	
v	kostele	Sv.	Cyrila	a	Metoděje	dne	18.	6.	2019	v	Praze	v	Resslově	ulici.	

	

ODCHOD	NĚKOLIK	ZÁKLADNÍCH	ORGANIZACÍ	Z	ÚSTECKÉHO	KRAJE	

Bohužel	se	část	našich	základních	organizací	v	Ústeckém	kraji	rozhodla	ukončit	svoji	
činnost	a	napojení	na	naši	organizaci.	



ČINNOST KRAJSKÝCH ORGANIZACÍ 

~ 5 ~ 
	

ČINNOST	KRAJSKÝCH	ORGANIZACÍ	
AKCE	 POČET	AKCÍ	

Besedy,	divadla,	koncerty	atd.	 1468	
Vzdělávání	(přednášky)	 1078	
Zájmová	činnost	(ruční	práce,	společenské	hry	aj.)	 2599	
Turistické	vycházky	 1910	
Sportovní	akce	 1129	
Jiné	akce	 3305	
CELKEM:	 11489	

Krajské	organizace	se	na	akcích	podílely	následovně	(bez	kronik):	

KRAJ	 POČET	AKCÍ	
Praha	 1139	
Středočeský	 471	
Jihočeský	 128	
Plzeňský	 934	
Karlovarský	 797	
Ústecký	 2148	
Liberecký	 253	
Královéhradecky	 755	
Pardubicky	 267	
Vysočina	 272	
Jihomoravský	 909	
Moravskoslezský	 3271	
Zlínský	 137	
Olomoucký	 10	
CELKEM:	 11489	

	

	 	



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

~ 6 ~ 
	

ZPRÁVA	O	HOSPODAŘENÍ	

VÝKAZ	PŘÍJMŮ	A	VÝDAJŮ	
PŘÍJMY	
Tržby	z	prodeje	mater.	 400,-	
Členské	příspěvky		 361.030,-	
Sponzorské	dary	 0,-	
Dotace	 0,-	
Ostatní	příjmy	 0,-	
PŘÍJMY	CELKEM:	 361.430,00	

VÝDAJE	
Spotřební	materiál	 14.816,-	
Opravy	 5.923,-	
Cestovné		 2.721,-	
Pohoštění	a	dary	 3.071,-	
Spoje	+	internet	 3.708,-	
Nájemné		 0,-	
Vzdělávání		 0,-	
Mezinárodní	sportovní	hry	 0,-	
Ostatní	služby	 6.015,-	
	 	
Ostatní	náklady	 2.414,-	
Ost.	Pokuty	Fin.	úřad	 139.814,-	
Odpis	rekreace	 173.812,-	
	 	
	 	
DPP	 121.100,-	
Příspěvky	KO	 208.740,-	
VÝDAJE	CELKEM:		 682.131,-	
	 	
VÝSLEDEK	HOSPODAŘENÍ	 -320.704,-	

	
	 	



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

~ 7 ~ 
	

ROZVAHA	K	31.	12.	2018	
AKTIVA	
211	pokladna		 21.341,-	
221	bankovní	účty		 207.237,-	
315	pohledávky	 0,-	
Aktiva	celkem	 228.578,-	

PASIVA	
321	dodavatelé		 0,-	
325	ostatní	závazky		 0,-	
331	závazky	k	zaměstnancům		 0,-	
342	daně	 0,-	
901	vlastní	jmění		 642.003,-	
932	nerozdělený	hospodářský	výsledek	minulých	let		 92.721,-	
43110Hospodářský	výsledek	–	ztráta	 -320.704,-	
Pasiva	celkem	 228.578,-	
	

	 	



ORGÁNY SČR (OD 8. 11. 2017) 

~ 8 ~ 
	

ORGÁNY	SČR	(od	8.	11.	2017)	
PREZIDENT	A	VÍCEPREZIDENTOVÉ	SČR	

FUNKCE	 JMÉNO	 BYDLIŠTĚ	

Prezident	SČR	 MUDr.	Vladimír	Dryml	 Vrchlabí	
Viceprezident	SČR		 Miloslav	Mrština		 Praha	
Viceprezident	SČR	 Mgr.	Petr	Tojnar	 Dobruška	

Ústřední	rada	SČR	

Prezident	SČR	 MUDr.	Vladimír	Dryml	 Vrchlabí	
Viceprezident	SČR		 Miloslav	Mrština		 Praha	
Viceprezident	SČR	 Mgr.	Petr	Tojnar	 Dobruška	

Členové:	 Pavla	Radová	 Jihlava	
	 Bedřiška	Klíchová	 Liberec	
	 Hana	Němcová	 Kladno	
	 Bohumila	Šmolíková	 Plzeň	
	 Marie	Majdlová		 Karlovy	Vary	
	 Ing.	Jaroslav	Groh	 Hradec	Králové	
	 Ing.	Emil	Efler	 Pardubice	
	 Mgr.	Alena	Kudličková	 Brno	
	 Rudolf	Dočkálek	 Luhačovice	
	 Miloslav	Mrština	 Praha	
	 Zlatuše	Paršová	 Frýdek-Místek	

Výkonná	rada	SČR	

Prezident	SČR	 MUDr.	Vladimír	Dryml	 Vrchlabí	
Viceprezident	SČR		 Miloslav	Mrština		 Praha	
Viceprezident	SČR	 Mgr.	Petr	Tojnar	 Dobruška	
Členové:	 Marie	Majdlová	 Karlovy	Vary	

	 František	Prášek	 Praha		

	 Emil	Efler	 Pardubice	



ORGÁNY SČR (OD 8. 11. 2017) 

~ 9 ~ 
	

Ústřední	kontrolní	revizní	komise	

Předseda:	 Olga	Šnoblová	 Slaný	
Členové:	 Zdeňka	Svobodová	 Frýdek-Místek	
	 Miloslava	Kroftová	 Česká	Třebová	
	 Milan	Dymák	 Praha	
	 	

Sekretariát	

	 Jana	Pechová	 Praha	
	 	

	 	



ORGANIZACE SČR A STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY 

~ 10 ~ 
	

ORGANIZACE	SČR	A	STAV	ČLENSKÉ	ZÁKLADNY	

Organizační	strukturu	SČR	tvoří:	

• Ústředí	
o Krajské	organizace	

§ Městské	a	základní	organizace	
	

KRAJ	 POČET	ORGANIZACÍ	 POČET	ČLENŮ	
Praha	 23	 2272	
Středočeský	 7	 1013	
Jihočeský	 5	 689	
Plzeňský	 11	 1931	
Karlovarský	 6	 1488	
Ústecký	*	 34	 3729	
Liberecký	 3	 448	
Královéhradecky	 7	 2590	
Pardubicky	 7	 1283	
Vysočina	 5	 1886	
Jihomoravský	 19	 3286	
Moravskoslezský	 3	 1638	
Zlínský	 6	 134	
Olomoucký	 1	 56	
CELKEM:	 137	 22443	
	

ČLENSTVÍ	 A	 SPOLUPRÁCE	 V	 CELOREPUBLIKOVÝCH	
ORGANIZACÍCH	

Senioři	České	republiky,	z.s.	již	nadále	nejsou	členem	Rady	seniorů	České	republiky.		

Senioři	České	republiky	také	spolupracuje	s	řadou	organizací	jak	na	celorepublikové,	tak	
regionální	a	místní	úrovni.	

	
	

	

*Zapsaný	stav	v	ústeckém	kraji	odpovídá	situaci	před	odchodem	základních	organizací	koncem	roku.	



ČLENSTVÍ A SPOLUPRÁCE V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH 

~ 11 ~ 
	

ČLENSTVÍ	A	SPOLUPRÁCE	V	MEZINÁRODNÍCH	ORGANIZACÍCH	
Cílem	našich	aktivit	je	mimo	jiné	výměna	zkušeností	a	podpora	spolupráce	seniorských	
organizací	 v	 evropských	 zemích.	 Velice	 úzce	 spolupracujeme	 s	Jednotou	 důchodců	 na	
Slovensku	a	v	Polsku.	

PODĚKOVÁNÍ	
Pokud	bychom	měli	poděkovat	všem,	kdo	v	roce	2019	podporovali	naši	 činnost	SČR	a	
přispěli	k	rozvoji	života	seniorů	v	České	republice.	Poděkování	a	úcta	samozřejmě	patří	
všem.	

	
	 	



ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI 

~ 12 ~ 
	

ZÁKLADNÍ	INFORMACE	O	ORGANIZACI	

SENIOŘI	ČESKÉ	REPUBLIKY,	Z.S.	
Číslo	a	datum	registrace:	MV:	VSP/1	–	134.6/90-K	ze	dne	2.	2.	1990	
Identifikační	číslo:	00408182	
Ústřední	sekretariát:	150	00	Praha	5,	na	Bělidle	252/34	
Telefon:		 606	292	188	

731	057	590	

E-mail:	info@senioricr.cz,	svazduchodcu@seznam.cz	
Web:	http://www.senioricr.cz	
Číslo	účtu:		 98	76	18/5500	

	 	 	 98	73	35/5500	

	 	 	 98	72	04/5500	

	 	 	 98	71	24/5500	

Reiffeisenbank	a.s.,	Hvězdova	1716/26,	140	78	Praha	4	

TIRÁŽ	
Název:	Výroční	zpráva	Senioři	České	republiky,	z.s.	
Datum	vydání:	30.	6.	2020.	
Autoři:	František	Prášek,		
Grafické	zpracování:	Jakub	Hedl	
Počet	výtisků:	20	ks.	
Výroční	zpráva	je	zveřejněna	na	webu	Seniorů	České	republiky	a	je	zde	k	dispozici	ke	
stažení	ve	formátu	PDF.	


